
Nº 111, quarta-feira, 12 de junho de 2013202 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013061200202

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

onde se lê:
"VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 1.076,60 (mil e se-

tenta e seis reais e sessenta)".
leia-se:
"VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 4.511,60 (quatro

mil quinhentos e onze reais e sessenta centavos)".

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato No- 37/2013. Contratante: CFMV - Contratada: GRÁFICA
EDITORA MERIDIONAL LTDA (itens 02, 15, 16 e 20) - Valor
Global: R$ 49.261,00; Contrato No- 38/2013 - Contratada: EZEQUIEL
BORGES SEGA-ME (item 06) - Valor Global: R$ 520,00; Contrato
No- 39/2013 - Contratada: GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS
CONTÍNUOS E ETIQUETAS F&F Ltda. (item 07) - Valor Global:
R$ 490,00; Contrato No- 40/2013 - Contratada: NOSSA GRÁFICA E
EDITORA LTDA-ME (itens 03, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18 e
19) - Valor Global: R$ 12.960,23; Contrato No- 41/2013 - Contratada:
PERFIL GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME (itens 01 e 04) - Valor
Global: R$ 1.345,00 e Contrato No- 42/2013 - Contratada: PILOTO
PROMOCIONAL LTDA-EPP (item 05) - Valor Global: R$ 4.200,00.
Objeto: Confecção e Impressão de Material Gráfico destinado ao
CFMV. Vigência: 10/06/2013 a 10/06/2014. Fundamento: P.A. No-

9337/2012, Pregão Eletrônico n° 04/2013, Lei No- 8.666/93, Lei No-

10.520/02 e Decreto No- 5.450/05.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2013

O Presidente do Conselho Federal de Medicina Veterinária
torna público que o objeto do Pregão Eletrônico No- 04/2013 (Con-
fecção e Impressão de Material Gráfico destinado ao CFMV) foi
Adjudicado às empresas: a) GRÁFICA EDITORA MERIDIONAL
LTDA (itens 02, 15, 16 e 20); b) EZEQUIEL BORGES SEGA-ME
(item 06); c) GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS
E ETIQUETAS F&F Ltda. (item 07); d) NOSSA GRÁFICA E EDI-
TORA LTDA-ME (itens 03, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18 e 19);
e) PERFIL GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME (itens 01 e 04) e f)
PILOTO PROMOCIONAL LTDA-EPP (item 05). O processo refe-
rente ao Pregão encontra-se com vista franqueada aos interessados.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CFN No- 5/2013

Objeto: Contratar empresa especializada na prestação de serviços de
Clipping Digital Nacional conforme condições do Edital e seus ane-
xos. Data e hora do recebimento da documentação da proposta e da
abertura: Dia 24 de junho de 2013, às 14:30h. Local da Licitação:
Sede do CFN: SRTV/Sul, Quadra 701, Conjunto L, No- 30, Bloco II,
Sala 406, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Brasília (DF),
CEP: 70340-906. Contatos e Informações: No endereço acima de
09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta-feira.
Telefone: 3225-6027. E-mail: licitacao@cfn.org.br Site:
w w w. c f n . o rg . b r.

ELIDO BONOMO
Presidente do CFN

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Prestação de serviços; CONTRATADO: MAKRO VIA-
GENS E TURISMO LTDA; CONTRATANTE: CONSELHO RE-
GIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS; OBJETO:
Prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os
serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais; Valor por serviço: R$ 0,71 (setenta e um
centavos de real); Data da assinatura do contrato: 03/06/2013. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico No- 016/2013. VIGÊNCIA: 12 me-
ses.
ESPÉCIE: Prestação de serviços; CONTRATADO: RÁDIO ITA-
TIAIA LTDA; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS; OBJETO: Veiculação de
spots de 60 segundos, via satélite, no Jornal da Itatiaia - 1ª Edição;
Valor Total: R$ 110.160,00 (cento e dez mil, cento e sessenta reais);
Data da assinatura do contrato: 14/06/2013. MODALIDADE: Ine-
xigibilidade, Processo No- 016/2010 VIGÊNCIA: 12 meses.
ESPÉCIE: Aquisição; CONTRATADO: CCL PAPELARIA E SU-
PRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA; CONTRATANTE: CON-
SELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS;
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais de expediente; Valor Total: R$ 10.800,00 (dez mil e oi-
tocentos reais); Data da assinatura do contrato: 04/06/2013. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico No- 008/2013 VIGÊNCIA: 12 me-
ses.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE ACORDO

PARTES: CRCRS e ASSOCIAÇÃO DOS FISCAIS DE TRIBUTOS
ESTADUAIS DO RIO GRANDE DO SUL. OBJETO: Oportunizar
aos profissionais da Contabilidade, devidamente registrados no CR-
CRS, a inscrição, com descontos especiais, em cursos promovidos
pela escola AFISVEC, de interesse da classe contábil. DATA:
10/06/13. PRAZO: 10/06/14. VALOR: sem ônus.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRCSC No- 5/2013

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio do seu pregoeiro, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço No- 005/2013 às
14h30min do dia 25 de junho de 2013. Objeto: aquisição de 06
computadores e diversos equipamentos de informática. O edital e seus
anexos estarão disponíveis a partir de 12/06/2013 no site
www.crcsc.org.br e ou na Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900,
Centro - Florianópolis/SC, das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7000.

PREGÃO PRESENCIAL CRCSC No- 7/2013

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por intermédio do
seu pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial do tipo Menor Preço No- 007/2013 às 14h30min do dia 28 de junho
de 2013. Objeto: aquisição de 50 caixas de CHP e materiais de papelaria
impressos. O edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 12/06/2013
no site www.crcsc.org.br e ou na Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900,
Centro - Florianópolis/SC, das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7000.

PREGÃO PRESENCIAL CRCSC No- 10/2013

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio do seu pregoeiro, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço No- 010/2013 às
14h30min do dia 02 de julho de 2013. Objeto: aquisição de re-
troprojetor, geladeira, ar condicionado, equipamento fotográfico, ma-
terial de sonorização. O edital e seus anexos estarão disponíveis a
partir de 12/06/2013 no site www.crcsc.org.br e ou na Avenida Os-
valdo Rodrigues Cabral, 1900, Centro - Florianópolis/SC, das 9 às
17h; fone 48 - 3027-7000.

Florianópolis, 11 de junho de 2013.
ADILSON CORDEIRO
Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2013

Processo Secom No- 159/2013
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 28 de
junho de 2013, às 10h30min fará realizar Licitação pela modalidade
Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8.666/93, al-
terações e normas complementares, para a Aquisição de Tablets e
Scanners de Alta Velocidade. O credenciamento dar-se-á, imprete-
rivelmente, até 30 minutos de antecedência. O Edital deverá ser
retirado sob protocolo a partir do dia 12 de maio do corrente ano com
até 24 horas de antecedência do certame, na sede do Conselho à Rua
Pamplona, 1.200 - Setor de Compras - 8º andar ou através do site
w w w. c r e c i s p . g o v. b r.

São Paulo, 10 de maio de 2013.
BENTO JULIO GUIDINI

4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Minas Gerais comunica a homologação, por seu Presidente, em
10/06/2013, do Pregão Eletrônico No- 002/2013, Processo Licitatório
No- 016/2013, tipo menor preço por item, cujo objeto consistiu na
contratação de empresa especializada na prestação de serviços con-
tinuados e diários de limpeza e conservação, sem fornecimento de
material, os quais serão executados nos imóveis onde estão instaladas
a sede do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Minas Gerais - CRECI/4ª Região e a Delegacia Regional de Uber-
lândia/MG, pelo valor total anual de R$60.539,04, e a adjudicação
dos itens 1 e 2 à empresa EMPRESARIAL SOLUÇÕES EM SER-
VIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 05.935.466/0001-00.

Belo Horizonte-MG, 11 de junho de 2013.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da CPL

15ª REGIÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Ceará - CRECI 15ª Região/CE, no uso de suas atribuições re-
gimentais e tendo em vista o disposto no parecer jurídico inserto nos
presentes autos, torna inexigível de licitação, com fundamento no art.
25, inciso II, c/c inciso III, Artigo 13, da Lei No- 8.666/1993, a
contratação do Senhor Sergio Maria Nobre Othon Sidou, no valor
global de R$ 37.410,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e dez reais), a
serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.117,50 (Três mil
cento e dezessete reais e cinquenta), com o objetivo de prestar Ser-
viços Técnicos Profissionais Especializados na área Contábil como
elaboração do fluxo de despesas fixas realizadas, balancetes, balan-
ços, prestação de contas, como também cálculos e relatórios de folha
de pagamentos, Rescisão de contrato, férias, avisos entre outros da
área.

Fortaleza-CE, 6 de junho de 2013.
APOLO SCHERER ALBUQUERQUE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
2ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2013

O CREF2/RS torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico 006/2013, para aquisição de contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de fornecimento, in-
cluindo a reserva, emissão, marcação, remarcação de bilhetes de pas-
sagens aéreas. Empresa vencedora: WORLD AGENCIA DE VIA-
GENS OPER. CONSOLIDAD. DE TUR (desconto de 5,6%).

LIZIANE DO ESPÍRITO SANTO SOARES
Pregoeira

4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22013

LICITAÇÃO No- 0304/13
Data de disponibilização do edital: 12 / 06 / 2013 às 08h00min
Data de abertura da licitação: 26 / 06 / 2013 às 09h20min
Local: www.comprasnet.gov.br
Portal onde poderá obter o edital: www.crefsp.org.br e www.com-
p r a s n e t . g o v. b r
Pregão Eletrônico No- 22013
PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 0394/13
LICITAÇÃO No- 0304/13
MODALIDADE: Pregão eletrônico
UASG: 926089
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços
de organização, digitalização e indexação de documentos do
CREF4/SP com certificação digital, bem como o fornecimento de
solução de gerenciamento eletrônico de documentos, envolvendo o
fornecimento de softwares, mídias e a execução dos serviços de
digitalização e gerenciamento eletrônico de aproximadamente
2.000.000 (dois milhões) de páginas de documentos, relativos aos
processos de inscrição junto ao CREF4/SP de seus profissionais e das
pessoas jurídicas atuantes nas áreas de atividades físicas e desportos,
ficando o acervo de imagens digitais em mídia eletrônica e nos
servidores do CREF4/SP, conforme as especificações técnicas do
Anexo I do instrumento convocatório. O Edital de Licitação estará
disponível nos endereços eletrônicos acima ou junto à Comissão
Especial de Licitação do CREF4/SP, das 09h00 às 11h00 e das 13h00
as 16h00 horas, de segunda à sexta feira.

FLAVIO DELMANTO
Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÕES

Processo No- 0405/13: Realizada a sessão pública de pro-
cessamento do pregão para fornecimento de materiais gráficos de uso
contínuo do CREF4/SP, foi declarada vencedora a empresa PERFIL -
GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ: 00.212.655/0001-23,

com o valor da proposta comercial de R$ 58.740,00. Objeto ad-
judicado em 07/06/2013. Licitação homologada em 10/06/2013.

Processo No- 0417/13: Realizada a sessão pública de pro-
cessamento do pregão visando a prestação de serviços de seguro para
a frota de veículos do CREF4/SP (37 veículos), foi declarada ven-
cedora a empresa ALLIANZ SEGUROS S.A., CNPJ:
61.573.796/0001-66, com o valor da proposta comercial de R$
18.970,00. Objeto adjudicado em 03/06/2013. Licitação homologada
em 03/06/2013.

FLAVIO DELMANTO
Pregoeiro

vitor.ramos
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-12T06:00:59-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




